A nia continent oratione publice sic pronuntiabantur, quasi de scripto; ut nec lingua vitio memoria uspiam titubaret, nec in progressu orationis mens tardius assequeretur ea, quae dicebantur; sed, quasi in symphonia aut in lyra, apte prorsus et aequabiliter ambae concinerent.

II. Haec cum ita se haberent, filium illuc imperator privatim convenit: rationum vi et paternis admonitionibus altiorem facit iis suspicionibus, quae futuri metu plena eum angebant: simul Romani imperii partem recisam, regendam ei quandiu viciturus sit assignat, quasi satrapicum quemdam et nemini subditum principatum, nempe ut tutior jam et firmior ab iis quae formidabat, periculis quam longissime deinceps viveret. Patebat porro ea provincia, in longum quidem, a Didymoticho zephyrum versus ad Christopolitanam proxime suburbia; in latum autem, a mari ad oppidulum Xanthiam, et paulo ulterius. Sed et iis insignibus majestatis uti permisit, quae supremo quidem imperio essent inferiora, ceteris vero quibusunque altiora dignitatibus; praeceperitque, ut illud imaginem quasi et occasionem esse duceret majoris potestatis.

III. « Tibi enim, inquit, si 815 sapienter imperes, et ea, qua decet, prudentia modicam hanc provinciam administres, licebit fortasse, majoris aliquando Imperii potito, tuas res provehere in mellus, simulque iis qui intuentur in te, et honores tuos solent utcunque sibi gratulari, spes in te certas, bono scilicet fonte derivatas, et beatam vitam spondentes, integrum erit collocare. Quae enim virtus otiosa est et nihil habet cum quo luctetur, ea praemiis magnificis et illustribus palmis non donatur. Nimirum hominis intelligentiam, et animum illum imperio dignum, nec visio ulla, nec valeticii tripodes, si consulantur, ita populis declarant, ut ea, quae in usu et occasionibus elucet, dictorum factorumque experientia. Ac multis quidem, quia sunt rerum rudes, animus imaginum plenus magnas objicit, sed fletas, felicitates et beatitudines, ut pictorum manus ad libitum ludentes quidlibet coloribus exprimunt. Usus autem rerum, veluti magister vivus, multum intelligentiae infundit, et homines in vita sapienter instituenda cautiores praestat. Ego vero nostri imperii nostræque ditionis murum quasi quemdam statuo te, ut possis, rupis instar constitutus adversus fluctus ex Triballis tanquam ex immanni profundo effervescentes, tibi quidem tropaeorum illustrium occasionem paratam habere, nobis autem securitatem praestare. Hinc sicut in primis, ut magna tibi ab omni Roumanorum genere laudum sege-